
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

 

 
C O P I A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL SERVIZIO ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE 
 

n. 4 del 14-01-2025 (Registro Generale n. 8) 
 

UFFICIO PATRIMONIO AGRICOLO FORESTALE 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DEL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO 
ISTITUITO PER IL LOTTO 1- PROGETTO SAI- MUGELLO CATEGORIA DI 
ACCOGLIENZA ORDINARIA (PROG. 78 - PR-3) BIENNIO 2025-2026. 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 2 di 7 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE 

 
VISTI: 

• il D.L.vo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l'articolo 
107 che disciplina le funzioni e le competenze dei dirigenti; 

• lo Statuto dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello (U.M.C.M.) approvato con Delibera di 
Consiglio n. 37 del 05/10/2023 entrato in vigore il 06/11/2023; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di 
Giunta dell’U.M.C.M. n. 40 del 14/05/2014 ed in particolare l’articolo 56 comma 1 lettera f) che 
attribuisce ai dirigenti l'emanazione di tutti gli atti ed i provvedimenti anche a rilevanza esterna; 

• il Decreto del Presidente dell’U.M.C.M. n. 27 del 29/12/2015 con cui si nomina l'Ing.Vincenzo 
Massaro a dirigente del Servizio "Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione"; 

  
RICHIAMATE le fonti normative che disciplinano il Collegio Consultivo tecnico (CCT) da costituirsi per 
gli appalti di lavori di importo pari o superiore alle soglie di rilevanza europea e ,per gli appalti di servizi e 
forniture di importo pari o superiore a 1 milione di euro, in particolare: 

• gli artt. 215-219 e l’Allegato V.2 del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice Contratti) che stabiliscono compiti, 
funzioni e modalità di costituzione del CCT; 

• l’art. 6, comma 7-bis del D.L. n. 76/2020 che definisce gli importi massimi per i compensi spettanti 
ai componenti del CCT;  

• il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili n. 12 del 17/01/2022 recante le 
Linee Guida per l’omogenea applicazione da parte delle Stazioni appaltanti delle funzioni del 
Collegio Consultivo Tecnico (CCT);  
 

DATO ATTO CHE l’U.M.C.M., con determinazione n. 522 dell’11/12/2024 RG 733 (rettificata con 
determinazione n. 548 del 17/12/2024 RG 766), ha affidato, previo espletamento di procedura di gara aperta, 
l’esecuzione dei servizi di accoglienza integrata nell’ambito del Progetto SAI – Mugello Categoria Ordinaria 
(Prog. 78-PR3) per un importo di euro 4.180.306,10 (iva esclusa)  per il biennio 2025-2026 al costituendo 
RTI (Raggruppamento Temporaneo di Imprese) formato da: 

• Associazione Progetto Accoglienza APS ETS (CF 90004060480 e P.IVA 06912530489) con sede 
legale in Via Caduti di Montelungo, n. 13 – 50032 Borgo San Lorenzo (FI) – mandataria del RTI; 

• C.A.T. (Centro di animazione Triccheballacche) Società Cooperativa Sociale (C.F./P.Iva 
03607960485) con sede in Via Scipio Slataper n. 2 – 50134 Firenze – mandante; 

• CO&SO Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative sociali –Società 
Cooperativa Sociale (CF/P.IVA 04876970486) con sede legale in Via Val di Pesa, n. 1 – 50127 
Firenze – mandante; 

• Fondazione Solidarietà Caritas ETS (CF 94043850489 e P.IVA 06857110487) in Via dei Pucci, n. 2 
– 50 122 Firenze – mandante; 

 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 215 del D.Lgs 36/2023, per gli appalti di forniture e di servizi di 
importo pari o superiore a 1 milione di euro è obbligatoria la nomina di un Collegio Consultivo Tecnico 
(CCT) per prevenire le controversie o consentire la rapida risoluzione delle stesse o delle dispute tecniche di 
ogni natura che possano insorgere nell’esecuzione dei contratti; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 573 del 20/12/2024 (RG 802) con la quale, con riferimento al 
Progetto SAI-Mugello di Accoglienza ORDINARIA (Prog. 78 – PR-3) di euro 4.180.306,10 (biennio 
2025-2026) l’U.M.C.M ha provveduto a: 
- nominare la Dott.ssa Morena Gennari come membro di parte pubblica del CCT; 
- prendere atto della designazione del Dott. Giovanni Lattarulo come membro di parte privata del suddetto 
CCT; 
 
RICHIAMATA la nota del 23/12/2024 con la quale i due componenti del CCT (quello di parte pubblica e 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 3 di 7 

quello di parte privata) hanno nominato di comune accordo il Dott. Corrado Grimaldi come Presidente del 
Collegio Consultivo Tecnico; 
 
RICHIAMATA inoltre la nota (ns prot. n. 22869 del 30/12/2024) con la quale il Dott. Corrado Grimaldi ha 
comunicato l’accettazione della nomina di Presidente del CCT; 
 
DATO ATTO CHE con l’accettazione da parte del Presidente, il CCT si intende istituito ai sensi 
dell’articolo 2 dell’allegato V.2 del D.Lgs n. 36/2023; 
 
DATO ATTO inoltre CHE i componenti del CCT hanno diritto a ricevere un compenso determinato 
secondo le modalità di cui all’art. 6 del D.L. 76/2020,  alle Linee Guida allegato A al Decreto MIMS n. 12 
del 17/01/2022 e all’art. 1 comma 5 dell’allegato V.2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
CONSIDERATO CHE gli atti normativi e di prassi esistenti per la determinazione dei compensi sono stati 
emanati in funzione dei soli appalti di lavori pubblici e che per gli appalti di servizi e forniture 
(strutturalmente diversi) possono essere applicati in quanto compatibili e con gli opportuni adattamenti del 
caso; 

 
RITENUTO pertanto congruo determinare i compensi ricorrendo al criterio forfettario nel rispetto dei limiti 
massimi dei compensi in relazione al valore del contratto di appalto ai sensi del comma 7 bis dell’art. 6 del 
D.L. n. 76 del 16/07/2020: “i compensi dei componenti del CCT non possono complessivamente superare 
con riferimento all’intero collegio (in caso di collegio composto da tre componenti) l’importo pari allo 0,5% 
del valore dell’appalto, per gli appalti di valore non superiore a 50 milioni di euro”. 
 
CONSIDERATO CHE il valore dell’appalto dei servizi di accoglienza integrata [Progetto SAI-Mugello di 
Accoglienza ORDINARIA (Prog. 78 – PR-3)] è pari ad euro 4.180.306,10  e che lo 0,5% di questo importo 
è pari ad euro 20.901,53; 
 
DATO ATTO CHE le somme destinate ai compensi dell’intero Collegio sono complessivamente pari ad 
euro 18.000,00 e che pertanto siamo al di sotto  del limite massimo di euro  20.901,53; 
 
DATO ATTO inoltre CHE  

• la spesa totale di euro 18.000,00 per la costituzione del CCT è carico dell’UMCM per il 50% 
(ovvero per 9.000,00 euro) e a carico della parte privata appaltatrice per l’altro 50% (pari 
importo di 9.000,00 euro); 

 
RITENUTO di stabilire CHE  

• l’importo forfettario totale di euro 18.000,00 è suddiviso in: 
◦ parte fissa di euro 6.000,00 
◦ parte variabile e spese di euro 12.000,00 (di cui euro 1.000,00 per spese documentate); 

 
• la parte fissa di euro 6.000,00 viene ripartita come segue: 

◦ euro 2.100,00 (lordi) per il Presidente; 
◦ euro 1.950,00 (lordi) per il membro di parte pubblica; 
◦ euro 1.950,00 (lordi) per il membro di parte privata. 

 
• la parte variabile di euro 12.000,00 viene ripartita come segue: 

◦ euro 4.400,00 per il Presidente (maggiorazione 10%); 
◦ euro 3.800,00 per il membro di parte pubblica; 
◦ euro 3.800,00 per il membro di parte privata; 
 

• Il pagamento del compenso parte fissa viene corrisposto per il 50% dopo l’insediamento e l’altro 
50% al 31/01/2026; 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 4 di 7 

 
• Il pagamento del compenso parte variabile è effettuato solo in caso di effettivo rilascio di pareri o 

determinazioni, in mancanza dei quali tale quota variabile costituirà economia di spesa. Il pagamento 
delle spese e degli oneri di funzionamento avviene solo in caso di effettiva e documentata necessità, 
in mancanza della quale tale quota variabile costituirà economia di spesa; 

 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell'art.151, comma primo, del D.Lgs n.267/00 gli enti locali deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre di ogni anno; 
- con decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione 2025/2027 è stato differito al 28/02/2025; 
-  l'Ente non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2025-2027 e dunque, ai sensi dell'art. 163 comma 
3 del D.Lgs. 267/00, si trova in esercizio provvisorio; 
 
VISTO l'art. 163  che prevede: 
- al comma 3 "L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, 
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, 
in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso 
all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le 
partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio 
provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222”; 
- al comma 5: “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla 
quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, 
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 
a) tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 
servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”; 
 
RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di previsione 2024/2026, 
approvato dal Consiglio UMCM con deliberazione n. 6 del 12/02/2024; 
 
RITENUTO di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di euro 9.000,00 per la 
spesa del Collegio Consultivo Tecnico  sul capitolo di spesa n. 1071 “SPRAR” del Bilancio 2024/2026 così 
ripartita: 

• euro 4.500,00 sull’annualità 2025; 
• euro 4.500,00 sull’annualità 2026; 

 
DATO ATTO CHE la spesa di euro 9.000,00 per il Collegio Consultivo Tecnico è coperta dal 
finanziamento Ministeriale a valere sul Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo di cui al D.M. 
n. 29306 del 01/07/2024; 
 
RITENUTO pertanto di accertare, ai sensi dell'art. 179 del D.lgs. n. 267/2000, la somma di euro 9.000,00 
provenienti dal finanziamento ministeriale da destinare ai compensi del CCT sul capitolo di entrata 2102 
"Contributo Statale per SIPROIMI (Sistema Protezione Richiedenti Asilo Rifugiati)" del Bilancio 
2024-2026 come segue: 

• euro 4.500,00 sull’annualità 2025; 
• euro 4.500,00 sull’annualità 2026; 

 
VISTI: 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 5 di 7 

- lo Schema Organizzativo attualmente vigente, approvato con delibera della Giunta UMCM n. 77 del 
20/09/2016; 
- il Regolamento di contabilità dell'ente approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 30/12/2016; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta n. 40 del 
14/05/2014; 
- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 - introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. 
n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazione nella L. n. 213 del 07/12/2012 - con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 
 

DETERMINA  
per le ragioni di cui in premessa; 

 
• DI DARE ATTO CHE 

◦ il Collegio Consultivo Tecnico per l’appalto dei servizi di accoglienza integrata [Progetto 
SAI-Mugello di Accoglienza ORDINARIA (Prog. 78 – PR-3)] di euro 4.180.306,10 – biennio 
2025/2026 è stato istituito in data 30/12/2024; 

◦ le somme destinate ai compensi dell’intero Collegio sono complessivamente pari ad euro 
18.000,00 (al di sotto  del limite massimo di  euro  20.901,53 attribuibile al CCT ai sensi del 
comma 7 bis dell’art. 6 del D.L. n. 76 del 16/07/2020); 

◦ la spesa totale di euro 18.000,00 per la costituzione del CCT è a carico dell’UMCM per il 
50% (ovvero per 9.000,00 euro) e a carico della parte privata appaltatrice per l’altro 50% 
(pari importo di 9.000,00 euro) ai sensi del punto 7.7.1 del Decreto MIMS n. 12 del 
17/01/2022; 

• DI STABILIRE CHE  
◦ l’importo forfettario totale di euro 18.000,00 è suddiviso in: 

▪ parte fissa di euro 6.000,00; 
▪ parte variabile di euro 12.000,00 (di cui euro 1.000,00 per spese documentate); 

◦ la parte fissa di euro 6.000,00 viene ripartita come segue: 
▪ euro 2.100,00 (lordi) per il Presidente; 
▪ euro 1.950,00 (lordi) per un membro di parte pubblica; 
▪ euro 1.950,00 (lordi) per un membro di parte privata. 

◦ la parte variabile di euro 12.000;00 viene ripartita come segue: 
▪ euro 4.400,00 per il Presidente (maggiorazione 10%); 
▪ euro 3.800,00 per il membro di parte pubblica; 
▪ euro 3.800,00 per il membro di parte privata. 

◦ Il pagamento della parte fissa del compenso viene corrisposto per il 50% dopo l’insediamento  
e l’altro 50% al 31/01/2026; 

◦ Il pagamento della parte variabile del compenso è effettuato solo in caso di effettivo rilascio di 
pareri o determinazioni, in mancanza dei quali tale quota variabile costituirà economia di spesa. 
Il pagamento delle spese e degli oneri di funzionamento avviene solo in caso di effettiva e 
documentata necessità, in mancanza della quale tale quota variabile costituirà economia di spesa; 

◦ il pagamento del compenso del membro del CCT scelto dall’Unione avviene totalmente da 
parte dell’Unione; 

◦ il pagamento del compenso del membro scelto dalla parte privata (RTI aggiudicatario 
del’appalto) avviene direttamente dal citato RTI; 

◦ il pagamento del compenso del Presidente è effettuato per il 50% direttamente dall’Unione e 
per l’altro 50% direttamente dal RTI aggidicatario dell’appalto. 

• DI DARE ATTO CHE  l'Ente non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2025-2027 e 
dunque, ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/00, si trova in esercizio provvisorio 
autorizzato con Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024 che ha differito il termine per 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 6 di 7 

l'approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 dal 31/12/2024 al 28/02/2025; 
• DI DARE ATTO CHE ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 comma 3, nel corso dell'esercizio 

provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese 
correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o 
altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso 
all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222. Inoltre, nel corso dell'esercizio provvisorio gli enti 
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi 
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al 
fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

   -  tassativamente regolate dalla legge; 
  - non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
  - a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 

qualitativo e quantitativo    dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza 
dei relativi contratti ”; 

• DI IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000,  la somma di euro 9.000,00 per la 
spesa del Collegio Consultivo Tecnico  sul capitolo di spesa n. 1071 “SPRAR” del Bilancio 
2024/2026 così ripartita: 
◦ euro 4.500,00 sull’annualità 2025; 
◦ euro 4.500,00 sull’annualità 2026; 

• DI ACCERTARE, ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di euro 9.000,00 
provenienti dal Finanziamento ministeriale (di cui al D.M. 29306 del 01/07/2024) da destinare ai 
compensi del CCT sul capitolo di entrata n. 2102 "Contributo Statale per SIPROIMI (Sistema 
Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati" come segue: 

◦ euro 4.500,00 sull'annualità 2025; 
◦ euro 4.500,00 sull'annualità 2026; 

• DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, come 
introdotto dalla L. 190/2012; 

• DI DARE ATTO inoltre che: 
◦ la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole di 
regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi della normativa richiamata 
in narrativa; 
◦ chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al TAR Toscana 
entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 104 del 
02/07/2010 e s.m.i.; 
◦ il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza amministrativa, ai 
sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
◦ il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 e s.m.i. è la Dott.ssa Veronica Spina. 
 
La presente determinazione è proposta dal R.U.P. ai sensi del D.Lgs 36/2023: Dott.ssa Veronica 
Spina. 

 
 
 

Il Dirigente 
F.to MASSARO VINCENZO MASSIMO 

 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.4 del 14-01-2025 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 7 di 7 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere Favorevole di regolarità contabile e 
VISTO attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 147bis e 
n. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00, n. 267. 
 
 

Accertamento N.    19 del 14-01-2025  a Competenza   CIG  

Capitolo       2102 Articolo       CONTRIBUTO STATALE PER SISTEMA PROTEZIONE 
RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
Causale COMPENSI DEL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO ISTITUITO PER IL 

LOTTO 1- PROGETTO SAI- MUGELLO CATEGORIA DI ACCOGLIENZA 
ORDINARIA (PROG. 78 - PR-3) BIENNIO 2025-2026. 

Importo  2025 €. 4.500,00 
Importo  2026 €. 4.500,00 
Beneficiario      6521   MINISTERO INTERNO 

 
Impegno N.    12 del 14-01-2025  a Competenza   CIG B2C99358A1 

Capitolo       1071 Articolo       SISTEMA PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.) 
Causale COMPENSI DEL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO ISTITUITO PER IL 

LOTTO 1- PROGETTO SAI- MUGELLO CATEGORIA DI ACCOGLIENZA 
ORDINARIA (PROG. 78 - PR-3) BIENNIO 2025-2026. 

Importo  2025 €. 4.500,00 
Importo  2026 €. 4.500,00 

 
 

 
Borgo San Lorenzo, 14-01-2025 

Il Responsabile 
MASSARO VINCENZO MASSIMO 

 
 
 

Attestato di pubblicazione 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata dalla data 14-01-2025 alla data 29-01-2025, n° 53 
dell’albo pretorio on line ed è ESECUTIVA dal 14-01-2025*. 
 
*: data di apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n.267 o data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione del visto del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Borgo San Lorenzo, 14-01-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
MASOTTI ANNALISA 

 
 


